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WO-RA.0002.7.2023 

 

Protokół nr LI/23 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 28 września 2023 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak o godzinie 13.00 otworzył 

pięćdziesiątą pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu, szefów jednostek organizacyjnych powiatu, 

pracowników Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Poinformował, że obecnych jest 14 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni byli radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Dominik Jankowiak i Mikołaj Rogala.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak odczytał proponowany porządek 

obrad. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski w imieniu Klubu SKW-

PSL złożył wniosek w sprawie wykreślenia z porządku obrad punktu 

10 o treści: „Przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, 
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jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej 

okupacji na terenie Powiatu Gostyńskiego.”. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj, Piotr Kogut oraz Sebastian 

Czwojda. 

 

Na sesję przybył radny Dominik Jankowiak. 

W sesji uczestniczy 15 radnych.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski, radni Piotr Kogut i Mirosława Bigaj, Przewodniczący Rady Damian 

Walczak oraz radny Sebastian Czwojda. 

 

Na sesję przybył radny Mikołaj Rogala 

W sesji uczestniczy 16 radnych.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj. 

 

Na sesję przybył radny Maciej Malczyk. 

W sesji uczestniczy 17 radnych.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali radna Izabela Dereszewicz oraz Starosta 

Robert Marcinkowski. 

 

Wniosek w sprawie wykreślenia z porządku obrad punktu 10 o treści: 

„Przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska 

poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na 

terenie Powiatu Gostyńskiego.” został przyjęty w wyniku głosowania: 

12 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 2 radnych.  
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Wyniki imienne: 

ZA (12) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (2) Mirosława Bigaj, Piotr Kogut 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Dominik Jankowiak, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Marcin Krawiec 

 

Porządek obrad LI sesji Rady Powiatu po zmianie: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr L/23 sesji Rady Powiatu z 31 sierpnia 2023 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

7. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2022 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2022 roku oraz omówienie sytuacji pomocy społecznej 

w 2023 r. i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2024 roku. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2022 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz omówienie sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w 2023 r. i wykaz potrzeb w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w 2024 roku. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, 

b) zmiany budżetu powiatu na 2023 rok, 
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c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2023-2031. 

11. Wnioski i informacje radnych. 

12. Oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że protokół został 

przesłany radnym i nie zgłoszono uwag. 

 

Protokół nr L/23 sesji Rady Powiatu z 31 sierpnia 2023 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Marcin Krawiec 

 

Ad 4) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się 31 sierpnia i 14 września br. zostały radnym 

przekazane drogą elektroniczną. 

 

Na sesję przybył radny Marcin Krawiec.  

W sesji uczestniczy 18 radnych.  
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Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi 

Zarządu” głos zabrali radny Mikołaj Rogala, Starosta Robert Marcinkowski, 

radni Antoni Kuś, Marcin Krawiec i Piotr Kogut, Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski, radni Maciej Malczyk, Sebastian Czwojda i Dominik 

Jankowiak oraz Geolog Powiatowy Sylwia Kościańska. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie złożono zapytań i interpelacji.  

 

Ad 7) 

Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2022 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 8) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2022 roku oraz omówienie sytuacji pomocy społecznej w 2023 r. 

i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 7 głosów „za”. 
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W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2022 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej oraz omówienie 

sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2023 r. i wykaz 

potrzeb w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2024 roku. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Mikołaj Rogala, Dyrektor PCPR w Gostyniu 

Mirosław Sobkowiak oraz Przewodniczący Rady Damian Walczak.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Ad 10 a) 

Projekty uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr LI/392/23 w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego.  
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Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

 

Ad 10 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 3 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert Marcinkowski 

oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna 

Jakubiak. 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 
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Uchwała Nr LI/393/23 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 

radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

 

Ad 10 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023 – 2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 3 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  
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NIEOBECNI (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

 

Uchwała Nr LI/390/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023 – 2031 została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęło pismo Starosty Gostyńskiego dotyczące analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głos zabrali radni Krzysztof Wachowiak, 

Piotr Kogut i Sebastian Czwojda, Starosta Robert Marcinkowski oraz Dyrektor 

ZSOiZ w Krobi Krzysztof Perdon.  

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Damian Walczak 

zamknął LI sesję Rady Powiatu o godz. 15.15. 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


